2026年3月5日

SMSCA所属 山岳団体 会長  様

  自然保護委員  様

      JMSCA 自然保護指導員  様

(一社)埼玉県山岳・スポーツクライミング協会

自然保護委員会 委員長  千葉 弓子

令和 8 年度 SMSCA 自然保護委員会総会および公開講演のお知らせ

 皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より SMSCA 自然保護委員

会の活動に際しご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて自然保護委員会総会および公開講演を下記の通り開催いたします。関係者のご参加を頂きますよ

うご依頼申し上げます。昨年より自然保護指導員規定が改定しています。特に自然保護指導員の皆様は

できるだけご参加ください

 なお、公開講演につきましては、自然保護委員、自然保護指導員でなくとも、自然保護に関心のある方で

あれば誰でも参加できます。関係者にお声がけください。

記

開催件名：  令和8年度SMSCA 自然保護委員会総会 および 公開講演

開催日時：  2026年4月 12 日（日）13：00～16：00   ※受付 12：30～

（１） SMSCA自然保護委員会総会 13:00～13:30

（２） JMSCA自然保護委員会 常任委員 岡田博行氏  13：30～14：00

・自然保護指導員とは？  ・自然保護指導員規定 改定について

（３） 公開講座 「巻機山で学んだこと、そして最近の話題」 14:10～１6：００

講師： 岡田博行氏

会   場：  さいたま市立常盤公民館 講座室 1号   JR京浜東北線 北浦和駅西口 徒歩5分

          〒330-0061 さいたま市浦和区常盤9-30-1 TEL:048－832－1841

             公開講演 『巻機山で学んだこと、そして最近の話題』

          講師：岡田 博行（おかだ ひろゆき）氏

          JMSCA自然保護委員会 常任委員

             経歴：自然保護指導員、巻機山景観ボランティアに 20年以上参加

日時：4月 12日（日）14時 10分～16時 会場：さいたま市立常盤公民館  定員：30名

主催：SMSCA自然保護委員会      参加費：500円（資料代等）

参加希望者は下記メールまでお申し込みください

問い合わせ:自然保護委員会委員長 千葉弓子 メールアドレス ranranyumi0015@yahoo.co.jp

mailto:ranranyumi0015@yahoo.co.jp